180*

1050 octubre 13.

És consagrada l'església de Santa Maria de Bolòs.

[A.] Original perdut. — [B.] Còpia o notícia en una consueta de la parròquia de Santa Maria de Bolòs, perduda.

- a.** Notícia a MONSALVATJE, *Noticias*, 16, pp. 140-141, ex **B.**

181

1050 desembre 4.

Guislabert, bisbe de Barcelona, consagra l'església de Sant Quirze de Terrassa, situada al comtat de Barcelona, i li confirma la dotació i la sagrera. A més, estableix que rebi el crisma del monestir de Sant Cugat [del Vallès], al qual restarà sotmesa, i fixa el terme parroquial.

[A.] Original perdut. — [B.] Còpia del 1245, autoritzada per Pere de Cadireta, notari de Barcelona. — [C.] Còpia del 1405, autoritzada per Pere de Sanahuja, notari de Sant Cugat, ex **B.** — [D.] Còpia del 1582, autoritzada per Jaume Junyent, notari de Terrassa, ex **C.** — **E.** Còpia del 1767, autoritzada per Miquel Cabanyeres, notari de Sant Cugat: A.C.A., Monacals d'Hisenda, Sant Cugat del Vallès, lligalls grans, núm. 45, ex **D.**

Transcripció ex **E.**

Anno millesimo quinquagesimo post mille comuni utilitate providens venerabilis cum omnipotens Dominus et Redemptor generis humani condoleret nostrae fragilitati missit filium suum Dominum ac Salvatorem nostrum in uterum beatae et incomparabilis Dei genitricis Mariae, verus homo de vero homine natu nobis porrigeret, non fragili mundo praecepta eaque duodenis irradiata fulgoribus seculo firmaret futuro quibus pro diversa climata huscui corruscanti-

*bus actu divino fore nutum discernitur ut ad Christi Dei alti troni
nutum bsalice per universum fabricarentur telluris orbem et in
eisdem regenerare aquam sacrosanctam ac salvatoris lavacris ani-
mae fidelium per eundem Dominum ac Salvatorem nostrum Jesum
Christum adipisci mererentur regis celorum. Inter quas extat quam-
dam ecclesiam apud comittatum Barchinone et in Tarratia prope
montem Gallinarium in honore Domini nostri et beati Quirici proto-
martiris edita quae consacratur a domino Giliberto conventus inte-
rius annotatus cum non parvo populorum concursu solemniter con-
venerunt praedigna reverentię sanctę sedis Barchi(n)o nae ecclesiae
presule. Die siquidem consecrationis confirmaverunt praedictae ec-
clesiae quidquid possessionum habeat vel habere ubicumque locorum
debeat terras videlicet, vineas, cum omnibus arboribus, decimas et
premissias vel oblationes fidelium que juris sui fore constiterint,
confirmaverunt et idem ecclesiae siminterium undique triginta pas-
suum ecclesiasticorum et quidquid in eodem spatio continentur cum
sacrario ibi existente que est alodium praedictae ecclesiae sub
ecclesiastica defensione posuerunt atque temerarie inde aliquid au-
ferentem et innocentem ut verum sacrilegi donec canonice satisfa-
cerent omnino condempnaverunt. Constituerunt quoque ut praedic-
tae ecclesiae a monasterio Sancti Cucuphatis crisme acciperet et ei
in omnibus et per omnia tanquam specialis filia ac devota, subjecta,
et obediens sicuti unicae matris sue semper existeret atque insuper
praefata ecclesia sibi subjecta ecclesia videlicet Sancti Petri cum
oblationibus et cum his que habent vel habere debent et eam sibi
expectantia. Habet namque terminum predicta jam dicta ecclesia
unde sibi decime et premissiae a parte orientis intus in riaria de
Areniis et in torrente qui dicunt Sallent, et vadit per rieriam avall
usque in via que pergit ad Barchinonam, et vadit per ipsa via usque
in alodio militis de Rivo Sicco, et incipit de ipsa via; a parte vero
meridie in ipso alodio, et vadit per ipsum marginem et per ipsum
vicum, et vadit intus in riaria de Rivo Sicco, et incipitur per ipsa
riaria in sursum, et pergit usque in via que vadit ad Sanctum
Paulum de Rivo Sicco, et protellatrix recte linea per ipsum margi-
nem qui vadit usque in domos beras, et transit super domos, et vadit
usque in via que pergit ad montem Gallinerum, et incipitur de ipsa
via, et pergit per illos, et vadit per medium podium Rosatum, et
vadit per medianam serram usque ad semitam que vadit de Sabadello
usque ad Sanctum Cucuphatum protallatum recta linea usque in
podio de Quisan; ab occiduo namque incipit de ipso podio, et pergit*

per ipsa via que venit de Barchinona, et vadit in carraria recte linea serra serra usque in podio de la Guardia, et capit de ipso podio, et vadit in ipsa serra de Matallonga, et sic vadit recte linea serra serra super roviram de Mata, et pergit usque podio subtus Mata, et incipitur de ipso podio et vadit per serra, et exit usque in podio que vocatur Isla; a parte vero circi incipit de ipso podio et ila, et transit usque in torrentem qui decurrit per Bayneras avall, et vadit per torrentem ad vall, et exit ad torrentem Guaspins, et pergit usque Asobrell, et protenditur usque in valle Corba, et transit juxta alodium Sancti Benedicti, et sic protenditur usque in torrentem de Tarrasella, et exit ad Sallent. Quantum infra prescriptos terminos praelibata ecclesia infra ceteras parrochias juste habe et habere debet, ac per Dei gratia consecutura vel habitura est eidem ecclesiae concederunt et ut jure suo perpetuo habeat et possideat. Ego Gilabertus nunc Dei sanctae sedis Barchinone presul in jure et donatione praedictae ecclesiae confirmo aliquid comodo audeat tollere, surripere, sive fraudare neque quis suis juris et propietatis est salare ut autem prescripta ecclesia libertate plena gaudeant constituerunt ut libere que suis juris sunt habeant, et possideant, et nulla ecclesiastica secularis vel persona eam suis rebus spoliare vel invadere presumat sub vinculo excommunicationis ac sub anathematis interposite prohiberunt cunctisque ei jura sua servantibus, et benefacientibus absolutionem peccatorum per Dei gratiam.

Et est ista dotalis facta pridie nonas decembris, annis regni regis Henrici.

+ Gislbertus gratia Dei episcopus +. + Berengarius arquidiaco-nus. + Dalmatius sacer. + Guillermus levita. Sig+num Mironis. Sig+num Vendrell Amat. Roset ss. Bernardi Amat.

Sig+num Raymundi levita scribentis die quo supra.

Ramon ORDEIG I MATA
C. Sant Sadurní, 6
VIC (Barcelona)

Summary

Third part of the inventory of all the Acts of Consecration and endowment of Catalonian Churches, covering the period 1000 to 1050. As in the first and second parts a critical edition of the text is included for those Acts which still remained unpublished. For the remainder, only cross-references and notes on the transmission and publication of texts is included.